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Lederens spalte.  

Jeg vil ønske alle slektsforsker venner et nytt og spen-

nende år i slektsforskningens tegn, vi har allerede hatt et 

flott møte med rekordoppslutning (se ref) 5-6 nye med-

lemmer er registrert i år så medlemsveksten fra i fjor 

bare fortsetter. Årsmøtet blir neste møte i mars (se egen 

annonse i bladet) og mai møtet blir viet krigen her nord 

da det er 70 år siden freden kom, ellers er vi i planleg-

ginga av sommer/høst tur. Må bare oppfordre alle om å 

sende stoff til bladet vårt, både bilder-etterlysninger 

o.s.v. mottas med takk.   
 

Mikael  

 

 Innleveringsfrister til Slekta vår 
 

 

Frist for innlegg til  

Nr. 2-2015 av Slekta Vår er 10.05. 2015 

 

Frist for innlegg til  

Nr. 3-2015 av Slekta Vår er 30.08. 2015 

 

Frist for innlegg til  

Nr.4 -2015 av Slekta Vår er 10.11. 2015 

 

Innlegg til Slekta vår         
Det er lite stoff til ”Slekta vår” så det er bare å 

komme med innlegg, det skal være stoff til flere 

blad da må dere ta skrivelysten frem og sende 

innlegg til bladet, det kan være små historier 

eller andre ting som kan brukes i bladet, så som 

bilder med en historie rundt. 

Innlegg sendes til redaktøren helst på e-post som 

vedlegg til kajo-p@online.no 

Hilsen Red. 

Møtedatoer 2015 

  

 Et lite forbehold om lokale er ledig disse datoer. 

Aktivitets plan Slektshistorisk Forening i Harstad 2015.  

Onsdag 18. mars Årsmøte. 

Onsdag 8. april åpent møte.    

Onsdag 13. mai åpent møte. Her blir hovedtema om 

70 års markeringen for krigen i Nord Norge. 

Onsdag 23. sept åpent møte. 

Lørdag 31. oktober Slektsforsker dagen 

Onsdag 11. nov åpent møte. 

 

Julebord lørdag 28. november. 

 

MVH 

Mikael 
 

 

Medlemsmøter: er på Biblioteket kl 1930 

Hotell inngang heis til 2. etg. 

 

Foreningens arkiv 
Materiellet skal være for utlån. 

Ta kontakt med leder. 

 
 

Grasrotandelen 
 

Slektshistorisk Forening i Harstad er nå registrert i Fri-

villighetsregistret og kan motta midler via Grasrotande-

len fra Norsk Tipping. Ønsker du/dere å støtte oss neste 

gang ved innlevering av tipping/lotto/vikinglotto kupong 

oppgi da dette org. nr. 999 654 940 

På forhånd tusen takk for at dere støtter oss i arbeidet 

med slektsforskningen. 

 

Mvh 

Mikael Martnes 

 

DIS Harstad 
 Ny opprettet avdeling av DIS Norge har egen nettside 

og Facebook side, her er linkene til disse sidene: 

 

Nettside: 

http://no.disnorge.no/dis-harstad 

 

Facebook: 

https://www.facebook.com/groups/disharstad/ 

 

                        Innkalling til 

       Årsmøte onsdag 18 mars kl 1930  

               på Harstad bibliotek. 
 

Saker til Årsmøtet må være styret i hende innen 11. 

mars 

mailto:kajo-p@online.no
mailto:martne@online.no
http://no.disnorge.no/dis-harstad
https://www.facebook.com/groups/disharstad/
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Dagens 90-åring.  
 

 

29. november 2014 

Margareth Jensen 

Gratulasjon på 90 årsdagen 

fra Slektshistorisk Forening i Harstad 

 

 
Foto: Hjalmar Larsen 

 

Inger Bye 60 år 
 

 

Inger Bye Fylte 60 år den 29.11.2014, fikk blomster 

overrakt fra foreningen på julebordet. 

Gratulerer 
 

 

REFERAT 

Åpent møte i Slektshistorisk forening i 

Harstad. 
 

onsdag 19. november 2014, kl. 1900 i 2. etg. på Harstad 

Bibliotek. 

 

Til stede: 21 deltakere. 

 

Formann Mikael Martnes ønsket velkommen, og opp-

lyste at vi dessverre ikke hadde noe foredrag i kveld, 

men vi skulle allikevel kose oss. Hvis noe hadde med 

seg PC ville det bli gitt bistand og besvart spørsmål fra 

de som ønsket det. Ellers anbefalte han lekre snitter med 

kaffe og te til den nette pris av kr 60, og ga ordet til 

Marie-Louise Nilsen som ville orientere om julebordet. 

 

Nestleder Marie-Louise Nilsen opplyste at det nå var 33 

påmeldte, men at de fortsatt tok i mot flere. Egenandelen 

er satt til kr. 200,-, og det ville bli anledning til å danse 

til medbragt musikk over lokalets musikkanlegg. Det 

eneste som manglet nå var en toastmaster. Julebordet 

avholdes som kjent i Røde Kors-huset i Havnegata, 

lørdag 29. november kl. 1900. Deretter mente Mikael at 

vi like godt kunne gå over til kaffen. 

 

https://www.facebook.com/hjalmar.larsen.7
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Det ble en riktig hyggelig kveld, med mye god prat 

rundt ved bordene, og de frammøtte så ut til å kose seg. 

Noen fikk også god hjelp fra Knut Arne og Mikael med 

sine spørsmål om slekt. Møtet ble avsluttet ca kl 2100. 

 

 

Helge Sørensen 

ref. 

 

 Julebord 29. november 2014 

.  

 

 

 

 

39 per-

soner var med på julebordet på Røde Kors huset i Hav-

negata lørdag 29. november hvor vi fikk servert god 

julemat fra Kokkens Mat og alle koset seg skikkelig. 

Dette er et konsept som vi sikkert blir å gjennomføre i år 

også, se for øvrig bildene fra arrangementet. Som sagt 

god mat og mye slektsprat og noen danser blei det også 

da lokalet har et flott musikkanlegg.  
 

Mikael 

 Alle foto Jakob Eitrheim 

 

 

Mer fra Lofoten 
 

Alle innlegg fra Lofoten er fra programmet til turen til Lofo-

ten i sommer. Av Gunnhild Hanssen 

 

DA BJØRN OG ULV HERJET I 

KVÆFJORD TINGLAG! 

 

(Fritt etter et skriv av Svein Arne Skoglund, Storjorda.) 

 

Når man i dag går i utmarka på Hinnøya, tenker vi ikke på at 

man skal møte rovdyr, f. eks. bjørn og ulv. I dag er det bare 

historiene om disse rovdyrene som man av og til hører. For 

noen generasjoner siden var det ikke bare historie, men en 

virkelighet som våre forfedre alltid måtte ta hensyn til når de 

gikk i skog og mark, over fjell og vidder og lette etter husdy-

ra, eller høstet av naturens egne ressurser. Hvordan rovdyr-

plagen var for forfedrene på Storjord, var vanskelig å finne. 

Ingen skriftlig historie er funnet, så antagelig var bjørn og ulv 

like plagsom der som ellers i Tinglaget. Det som er funnet av 

historisk materiale, som kobles direkte til Storjord var at på 

Tinget på Borkenes 22.07.1822 møtte Peder Henriksen (31 

år), Storjord og fremviste skinnet av 2 fullvoksne og 1 halv-

voksen bjørn, som ham og Paul Pedersen hadde skutt i Kvæ-

fjord Tinglag. Peder Henriksen, f. 1791 Ibestad, var forfatte-

rens 2xtippoldefar. Han bosatte seg på Storjord. Av stedsnavn 

på Storjord som minner om bjørn der, f.eks. Bjørnhågen og 
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Bjørnviken. Andre konkrete historier om rovdyrplagen på 

Storjord, er av nyere tid. Enda i 1940 var det ulv på Storjord. 

De sa at man måtte gjete buskapen i utmarka ennå på denne 

tida. Et eks. kan nevnes; i «Borran» innenfor Gammelheimen 

gjette tanten sauene, tilhørende på hjemgården. Sauene lå og 

ante fred og ingen fare. Plutselig sprang de på henne! Da så 

ho ulven der sauene hadde vært. Et rettere bilde av rovdyr-

plagen som herjet Kvæfjord før, får man ved å se på den 

generelle historien som er skrevet om temaet i Kvæfjord. I 

«Kvæfjordboka» leser man at bjørnen gjorde stor skade i 

bygda i 1880-åra. Bjørneplagen var så stor at folk måtte 

rømme fra setrene sine. Selv om folk hadde bål, klarte de 

ikke å holde rovdyra borte fra husdyra. Derfor ble det be-

stemt at bjørnen skulle utryddes.  

Kvæfjords siste bjørnejeger, Johan Botn, Gullesfjordbotn, 

var med og felte den siste bjørnen som herja i bygda. Den ble 

skutt i aug. 1908 i Løbergsdalen i Gullesfjord. Johan Teodor 

Bernhard Martinsen Botn, f. 24.07.1887 – d. 06.03.1970, var 

oldefar til forfatterens kone og bodde innerst i Gullesfjord. 

Han var en stor historieforteller til egne etterkommere, men 

han bidro også for å berike den generelle bjørnehistorien fra 

tidligere tider i Kvæfjord. Hans minnerike historier om den 

store «bjørnestammen» som en gang var, kom fra «rundt 

Gullesfjorden» og vises med følgende tall; Ole Jakobsen 

skaut 18 bjørner, Kristian Olsen 107 bjørner og han selv var 

med å skyte 3 bjørner. Selv om dette var over flere 10-år, 

viser tallene hvor stor bjørneplagen egentlig var, bare i dette 

Kvæfjordområdet. Det må også nevnes at i andre Kvæfjord-

områder og på Hinnøya generelt var det også andre bjørneje-

gere, som hadde sine tall på skutte bjørner å vise til. Ellers på 

Hinnøya varte bjørnejakta lenger ut på 1900-tallet; 

15.05.1910 ble det skutt 4 bjørner i Kanstadbotn. 

Kvæfjordboka Bind 1, kan en lese følgende bjørnehisto-

rie om 2 samer fra Kjengsnes. Det var mens Norge og 

Sverige hadde samme konge. Kongen hadde hørt om 

den store bjørneskytteren og sendte bud om at han øns-

ket å snakke med ham når han ankom Harstad. Den ene 

samen hadde skutt 130 bjørner og den andre 30 bjørner. 

Kongen spurte «samekaillen» om det var sant at «han 

hadde skutt så mange bjørner». «Ja, d e mæ d», svarte 

samen. Kongen ble visstnok så imponert at samen fikk 

både gullmedalje og antagelig ny børse av Kongen. 

I de gamle historiene om bjørnejegerne i Kvæfjord ca. 

1790 var de fleste jegerne av samisk opprinnelse, anta-

gelig siden de var mest plaget av disse rovdyrene. Til 

bjørnejakt ble det oftest brukt våpen som munnladnings-

gevær eller bjørnespyd/bjørnemilten. Men bjørnen kun-

ne også tas med snare eller bjørnebås. Børsa var nok det 

vanligste. At samene hadde geværer viser hvor viktig 

bjørnejakten var for dem. 

Milt/bjørnemilt/bjørnespyd/lanse; solid bjørkestang, ca. 

3 alen lang, med et spisst jernstykke eller kniv i enden. 

Milten ble satt på skrå ned mot bjørnen når den angrep, 

slik at den ble spiddet. Opprinnelig var milt et selvsten-

dig redskap, ofte brukt til hi-jakt, men mest brukt når 

geværet klikket. Milt kjennes fra 1600-tallet og i bruk på 

Spitsbergen og i Finnmark bortimot slutten av 1800-

tallet, især av samene. 

Skuddpremier på bjørn førte til intensiv jakt. På 1850-

1860-tallet ble det på landsbasis skutt 200-300 bjørner 

årlig. Det varte til 1932. I 1973 ble bjørnen totalfredet. 

Da hadde den vært nesten utryddet siden før 2. verdens-

krig. Johan Botn har fortalt at i 1908 fikk de kr. 100,- 

for bjørnen de skaut i Løbergsdalen. Kjøttet delte jeger-

ne mellom seg og han fortalte en gang at 72 mennesker 

fikk mat av denne bjørnen. 

LORELEI! 
 
Lorelei er en 120 meter høg klippe ved Rhinens bredd 

(i Tyskland). Det sies at for flere hundre år siden, bodde 

det en ung, vakker og sangglad jomfru i nærheten av 

denne klippen. Hennes nydelige sangstemme var kjent 

langs Rihnen. Ho het Lorelei. Jenta ble sviktet av sin 

utro kjæreste. I ren fortvilelse kastet ho seg fra toppen 

av klippen, ned i elva. Etter hennes død kunne man høre 

hennes vakre sang fra klippen som etter hvert fikk hen-

nes navn; Lorelei. Den hypnotisk, vakre sangen hennes 

lokket sjømenn til deres død ved klippen. Mange skip 

kom ut av kurs og sank ved klippens fot på grunn av at 

sjøfolka styrte etter sangen de hørte. 

 

  AALAN GÅRD!  
 

Aalan Gård er et bureisningsbruk fra 1951. De nuvæ-

rende eieres foreldre arbeidde opp gården fra utmark og 

krattskog. Dagens eiere overtok gården med 20 mål 

dyrket jord og 28 geiter. Nytt våningshus ble bygd i 

1981 og ny driftsbygning i 1983. Det er også bygd 

gårdsbutikk og ysteri på gården. Gården er et familie-

bruk der alle familiemedlemmene deltar aktivt. 

 

Kafeen: På Aalan Gård finnes den ekte og naturlige 

lofotopplevelsen, der en som turist aktivt kan oppleve et 

mangfoldig gårdsbruk med osteproduksjon, urtehage og 

forskjellige dyr. Produktene kan kjøpes eller smakes på i 

gårdsbutikken eller i vår gårdskafé som har åpen på 

sommeren. Vi har åpen gårdskafè fra 28.06 til 01.08 fra 

11.00-16.00, vi tar i mot grupper til bespisning på fore-

spørsel. Lokalene leies også ut som møterom der lag og 

foreninger kan ha sine møter. 

Til lunsj serveres Ostetallerken og Kjærlighetssuppe. 

Ønskes noe annet, kan en steike seg en Traktorvaffel, 

eller prøve Toves Eplemyntekake. Til grupper serveres 

Kjærlighetssuppe med hjemlaget brød og urtesmør. Ost 

som «hvilerett. Eplemyntekake med kaffe/te til dessert.  

 

EPLEMYNTEKAKE!  
(til kaffe eller te) 

Rør sammen:  

2,5 dl sukker 

2 egg 
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3 dl hvetemel 

2 ts bakepulver  

110 gram smør 

1 dl melk 

Knus og strø på:  

3 ss eplemynte 

3 ss sukker 

Kaken stekes i 30 min. ved 175 grader C. Oppskriften 

dobles ved steking i brødskuffen.  

 

Merkede turstier rundt gården: Man kan oppleve den 

gamle ferdselsveien over Tjønndalsheia, fra Lauvdalen 

til Tjønndal/Rolvsfjord. For få 10-år tilbake var dette 

skoleveien for barna i området. Barna gikk over fjellet til 

skolen i Rolvsfjorden. Dette var den vanlige ferdselsåren 

til folk i bygdene Lauvdal, Vendalsjord, Valberg, 

Tjønndal og Rolvsfjord. I dette området går stiene. I 

begge bygdene finnes oppslagstavle med opplysninger 

angående stiene som går gjennom lett terreng med for-

skjellig vegetasjon og velholdt kulturlandskap og med 

storslått utsikt. Ellers kan en gå over «Gongskaret» med 

fantastisk utsikt og oppleve historisk sus og se rester 

etter tufter som vitner om vardebrenning så langt tilbake 

som vikingtiden.  

 

Gårdsbutikk: Her selges gårdens produkter og noen 

utvalgte urteprodukter fra andre produsenter. Ulike 

oster, urtekrydder, urtete og gaveartikler er noe av det 

som selges. Gårdens produkter er dyrket, tørket og pak-

ket på gården. Alt er økologisk dyrket og av utsøkt kva-

litet. I samme bygning er et ysteri der det ystes av melk 

gårdens geiter. Det lages brunost, kvitost, blå- og gå-

muggost, ferskost, gomme og fetaost. Også ost av ku-

melk fra TINE.  

 

Urtehage: Den økologiske urtehagen er ca. et mål. Den 

består av mange ulike sorter urter som brukes til både te- 

og krydderblandinger. Innhøsting av gårdens urter varer 

fra slutten av mai til slutten av oktober.  

Dyr: Gården har ca. 200 geiter som melkes to gang 

daglig. I tillegg har de kje, ku, hest, hund, katt og en 

kosegris. Alle er hjertelig velkommen til å hilse på dyre-

ne og kanskje prøve å melke geitene. 

 

 

 

 

 
 

 

BUKSNES KIRKE, GRAVDAL, 

VESTVÅGØY! 

                               

 
Buksnes Kirke ligger flott til der den troner på toppen 

av Korshaugen på Gravdal i Vestvågøy Kommune, 

Nordland. Kirka er ei stor, rød langkirke med 

basilikaform og utført i dragestil, i lafta tømmer og med 

plass til 600-700 sitteplasser. Den ble innviet 22. nov. 

1905 og restaurert mellom 1965 og 1967. Kirka har 

listeført vernestatus. Arkitekt: Karl Norum. 

Første gang Buksnes kirkesogn ble nevnt i skriftlige 

kilder var i 1324. Ei kirke blåste ned fire år på rad, siste 

gang i 1638/-39. Ei ny korskirke av tre sto færdig i 1641. 

Denne kirka sto muligens helt fram til 1802. Da var 

denne så dårlig at den måtte rives.Da ble ei ny langkirke 

bygd, delvis av tømmer fra den gamle. En storm i 1882 

ødela denne. Enda ei ny kirke ble bygd – ei korskirke 

som ble innviet i 1885. Denne ble antent av lynet og 

brant ned i 26. jan. 1903. 

Dagens kirke ble lenge støttet opp av seks stag for å stå 

i mot stormværet. Da kirka ble restaurert på 1960-tallet, 

ble stagene fjernet og støpt inn i veggene i sidegangene.  

Kirkas basilikas-form og tverrsnitt gjør at lys strømmer 

inn fra både sideskipene og fra klerestorievinduene i 

midtskipsveggene. Sideskipene er skilt fra hovedskipet 

med buer. Dette gir kirka et lyst og kuftig skip, der 

høyden framheves ved de vertikale konstruktive 

elementene som starter på gulvplan og ender ved 

himlingens høyeste punkt. Veggene har umalt panel, 

mens listverk og søyler er malt i lyse, vennlige 

farger.Under det trekvite furupanelet fra 1960-tallet 

finnes ennu det opprinnelige.  

Alt inventaret fra den gamle kirka gikk tapt i brannen i 

1903. Derfor ble både klokker, altersølv, prekestol og 

altertavla nyanskaffelser i 1905. Døpefonten ble gitt i 

gave i 1910. Kirka er dekorert med mange utskjæringer, 

både innvendig og utvendig. Blant annet har stolper og 

bjelkehoder utskårne masker. 

Dagens orgel i Buksnes Kirke er det tredje orglet i 

Buksnes Kirke. Orglet som ble montert da kirka ble 

bygd, ble byttet ut i 1968. Det nye orglet ble skiftet ut i 

1997. Dagens orgel, som er levert av Ryde og Berg, har 

21 stemmer. En del av stemmene stammer fra et eldre 

orgel. 

Altertavla fra 1905 er enkel.Kristur på korset er 

hovedmotivet, med inskripsjonen «Det er fullbrakt» 

under. Innramminga er i nygotisk stil og med 
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ornamenter som gir assosiasjoner til norsk middelalder. 

Tavla minner om altertavlene i Neiden (Sør-Varanger) 

og i Lofotkatedralen (Vågan) og er trolig utformet ved 

Jakob Digres trevarefabrikk. De tre altertavlene har like 

krusifikser, mest sannsynlig støpt importvare. Altertavla 

ble oppmalt ved restaureringa på 1960-tallet. 

Utover 1900-tallet gikk kirkebygget mer og mer over 

fra å være en «søndagskirke» til en flerbrukskirke.  

 
 

Kjerringa som ikke forstod å passe 

måten . 
 

Levert av Rigmor Micheeff 

 

Av: Regine Normann 

 

Det var en gang et par gamle folk som bodde langt fra 

allfarvei i en ussel liten stue nedved fjorden. Barna deres 

var dradd ut i verden straks de ble såpass store at de 

kunne sørge for seg selv, og de gamle hadde ingen å 

forlate seg på i alderdommen. 

Så var det en dag kjerringa ikke åtte vedpinnen i huset 

til å legge under grautgryta. Hun jamret og hun bar seg 

og skjelte på mannen som ikke passet på å dra hjem 

brensel før skålen ble tom. 

For å få ende på sytet hennes tok han bæretauet ned av 

knaggen og stavret til skogs for å hente hjem en bør 

nedfallsved. Stølbent og dimmen på synet var han, men 

han fant da det han gikk etter, og laget en dugelig bør av 

tørrkvist og neverskruller som lå igjen etter 

vedhuggerne. 

Men da han skulle ta børa på ryggen, strakk ikke 

kreftene til så tunge løft, og sørgmodig tok han til å dra 

ut kvist for kvist for å få børa lett nok. 

Mens han sto der og tuklet og drog, kom en blåkledd 

kar forbi. Han stanset og hilste kjent; men mannen 

kunne slettes ikke minnes å ha sett ham før. 

“Du drar nok ikke kjensel på meg, du,” sa 

fremmedkaren, “men vi er da naboer, og jeg bor under 

jorden der du bor ovenpå. Og både kjerringa mi og jeg er 

deg stor takk skyldig fordi du aldri plager oss med å 

kaste vannet fra deg på dørhella, men går de skrittene 

bortom hushjørnet. 

Lyd nå mitt råd, og la børa ligge hvor den ligger, mens 

du går rett fram den smale krøtterstien som du ser like 

ved der du nå står. 

Når du har gått en stund, kommer du til en grønn 

gressbakke, og midt i bakken vokser en stor bjørk. Ved 

rota av den er det et oppkomme. Legg deg ned på alle 

fire og drikk med munnen av vannet, og for hver slurk 

du synker, blir du et år yngre. 

I det samme kvarv fremmedkaren bort mellom trærne, 

og mannen glante på det tomme rommet der han hadde 

stått, og visste ikke om han var våken eller om han 

drømte. 

Men han slapp da børa og gav seg på vandring etter 

stien til han kom til gressbakken. Han fant oppkommet 

og la seg ned og drakk med munnen av vannet. 

Han talte slurkene til han nådde ned til trettiårsalderen, 

men da syns han det fikk være nok, og sterk og glad 

vendte han tilbake til dit børa lå. Men da han fikk øye på 

den, måtte han le, så liten var den. Han tok og gjorde 

den mangedobbelt større og skyndte seg heim til 

kjerringa si. 

Hun sto ute på dørhella og undret seg på hva det var for 

en galning som kom trallende og syngende fra skogen 

med en svær vedbør på ryggen. Men da hun fikk rede på 

at det var mannen hennes som var blitt ung bare ved å 

drikke av det forunderlige oppkommet, forlot hun alt og 

la i vei for å drikke seg ungdom til, hun også. 

Men mannen tok på å pynte opp i stua og lage til fest. 

Han bredde frisk bar over dørhella og sopte tunet rent 

for rusk og bøss. Så satte han fram  alt det beste han fant 

av mat og drikke, for nå skulle han og kjerringa feire 

kraften  og livsmotet de hadde fått givendes for annen 

gang. 

Men dagen led, og dagen skred. Det ble skrumring, og 

det ble mørkt, og ingen kjerring kom. Han tente lys å 

satte i alle vinduene og hengte fjøslykta over 

inngangsdøra, for at hun på avstand kunne se at han satt 

oppe å ventet på henne. Men like lite hjalp det. 

Og natten led, og natten skred, og da det tok på å lysne 

av dag igjen og hun ennå ikke var kommet, la han i vei 

for å lete etter henne. Ved oppkommet under bjørka gikk 

en toårsgammel jentunge og stullet. Hun rakte begge 

armene mot ham og ropte: Pappa ! Pappa !  

Det var kjerringa hans som hadde drukket og drukket 

og ikke forstått å passe måten. 

“Din menspik der du går !” ropte mannen. “ Kunne du 

ikke ha drukket to slurker til , så hadde du vært et ufødt 

bån .” 

 

                                        ----------------------- 

 

Serine Regine Normann var født 29.juli 1867  i Bø i 

Vesterålen. Foreldrene var Tina Amalia Lockert og 

skolelærer Mikkel Normann. 

Fire år gammel  ble hun farløs. Som 5 - åring kom 

Regine til velstående slektninger i Breivika i 

Harstad.Der gikk hun på skolen i  tre år før hun flyttet til 

Mårsund  og morbroren Nicolai Lockert. 

Sytten år gammel ble hun gift med den 21 år eldre 

kirkesangeren Petter Martinus Johnsen. 27 år gammel 

ble hun skilt fra mannen og reiste til Oslo og tok 

lærerinneeksamen. Året etterpå giftet hun seg med 

dikteren  Trygve Andersen. I 1913 ble også dette 

ekteskapet oppløst. 

Regine Normann døde barnløs 14. august 1939. 
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Velkommen til nye medlemmer i løpet av 

2014 
 

304 – Torill Stenersen, 

 Seljestadveien 6 b, 9406 Harstad 

305 -  Vigdis Olsen, 

 Terneveien 2, 8410 Lødingen 

306 -  Jorunn Skogan Konst, 

 Rundholmplass 5, 9430 Sandtorg 

307 -  Ronny Eliassen, 

 Grønnebakkan 49, 9408 Harstad 

308 -  Arne Wilhelm Jensen, 

 Einebakken 20, 9414 Harstad 
309 -  Runar Magne Johansen, 

 Vangen 16 b, 9415 Harstad 

310 -  Kristian Holst, 

 Trondenesveien 48, 9404 Harstad 

312 -  Arnt Gudleif Nilsen, 

 Fauskevåg, 9419 Sørvik 

313 -  Børge Mikal Madsen, 

 Tuvslettveien 53, 9415 Harstad 

314 -  Greta Grønvold, 

 Dybvik 46, 9445 Tovik 

315 -  Oddvar Grønvold, 

 Dybvik 46, 9445 Tovik 

316 -  Karstein Vorren, 

 Tuvslettveien 43, 9415 Harstad 

317- Pål Yttervoll  
 Løkkeveien 14, 7657 Verdal 

318- Jan-Helge Kjærland 
 Krøkebærveien 2E, 9403 Harstad 

319- Jarle Strand 
 Gneisveien 4, 9408 Harstad 

320- Bjørn Christian Berg 
 Kleivåsen 4, 9415 Harstad 

321- Rolf Strand 
 Renså, 9445 Tovik 

NB: 311 – Harstad Bibliotek ikke medtatt her, var 

medlem fra før  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Fra det gamle fotoalbum. 
 

Levert av Rigmor Micheeff 

 

Brødrene Mikalsen .Tatt på Trondenes i 1946. 

Fra venstre: Benjamin, Lorentz, Osvald og Magnulf. 

 

 

Hilberg Enoksen, Berg sin båt  

M/S “Sjølivet” Bygget i 1906. 

Den er 45,0 ft. Lang - 16,0 ft bred-7,5 ft dyp. 

Motor: Bolinder 20 hk. 

 

Hilberg står i døra til styrhuset. 2 av hans brødre og 

hans svigerbror Ludvik Hansen og hans sønn Erling 

Hansen er noen  av dem som er med på bildet. Bildet er 

tatt ca.1927 
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Litt om en slekt Blanche i gamle Senja 

fogderi 
 

av Bjørn H Nyheim 

 

Trygve Lysaker skriver i Trondenes bygdebok, Skån-

land herred, at Nils Størkersen Steinsland var gift med 

Mette Jonsdatter Blanche ”fra Straumen(?) i Astafjord”. 

Basert på dette har man også i Folk og slekt i Trondenes 

angitt at Mette var født på Straumen i Astafjord. 

Kilden for dette må være skiftet etter Nils Størkersen 

Steinsland i 1712. Her nevnes det at boet var tilfalt 1/3 

våg i Breivoll i Astafjord. Dette var Nils’ tredjepart av 1 

våg i Breivoll ”innhentet ved Prosess fra stefaren Hans 

Jonsen Strømmen med 13 års beholden morsarvs rente”. 

De andre partene var tilfaldt hans søsken Johan Størker-

sen og Anne Størkersdatter. Broren Lars Størkersen 

Elgsnes nevnes ikke, så han har sannsynligvis allerede 

fått sin morsarv. Det er ingenting som tyder på at det var 

odelsjord, dvs. det var kun en erstatning for morsarv og 

utgifter i forbindelse med rettssaken. Nils hadde ikke 

barn, så det er enken Mette og de nevnte søskenene 

(Lars, Anne og avdøde Johans barn) som er arvinger. 

Blant Nils Størkeresens eiendeler nevnt i skiftet er sølv-

tøy merket K:J:D:B og S:L:S:, hvor S:L:S: antagelig 

skal være Størker Lars-Sønn (Elgsnes) og K:J:D:B: hans 

kone. Det finnes også en gjenstand merket K:J:D:B: og 

H:J:S:, hvor H:J:S: antagelig skal være Hans Jons-Sønn 

og K:J:D:B: antagelig er enken etter Størker Larsen. 

Hans Jonsen skulle da ha blitt gift med K:J:D:B: 13 år 

før de 3 barna fikk sin morsarv, men det går ikke frem 

når denne prosessen ble sluttført. Prosessen ble avgjort 

ved lagtinget, så det kan muligens finnes bevart noe om 

det derfra. Størker Larsen Elgsnes døde ca 1675 ifølge 

Lysaker, og hvis enken giftet seg igjen ca 1676 og levde 

13 år til, kommer man til ca 1689. 

En sjekk i skattelistene (fogderegnskapet) for Astafjord 

viser at i 1694 eide Johan Meyer 4 vågs skyld i Breivoll. 

I 1696 eier Hans Jonsen Berg disse 4 våg. Det er nok 

denne Hans Jonsen Berg som gifter seg med enken etter 

Størker Larsen (K. J.-datter B.). Ifølge Lysaker døde 

Hans Jonsen Berg i 1704 uten barn (Trondenes bygde-

bok, Harstad herred). Han hadde i 1701 en stesønn 

Henrik Henriksen på 12 år, så han må da evt ha giftet 

seg på nytt. 

Det er, såvidt jeg har kunnet finne, ikke noe som tyder 

på at den ovenfor nevnte Hans Jonsen har bodd på 

Straumen i Astafjord. Jeg tror det kan dreie seg om en 

forveksling eller feilskriving. Mette Jonsdatter Blanche 

hadde nemlig en bror som het Hans Jonsen og bodde på 

Straumen i Gisund tinglag (Lenvik). 

Det var skifte etter Mette Jonsdatter Blanche i august 

1713. Skiftet er ikke bevart, men i en oversikt over for-

lovspenger er arvingene listet. Disse var broren Hans 

Jonsen på Straumen i Gisund, søsteren Signhild Jonsdat-

ter på Skognes i Gisund og søstersønnen Hans Fabian, h. 

mann på Indre Lysnes i Gisund tinglag. 

Senere samme år, i desember 1713, var det skifte etter 

Hans Jonsen Blanche på Straumen i Gisund. Hans ar-

vinger var hans enke Karen Eriksdatter, søsteren Sign-

hild Jonsdatter på Skognes og søstersønnen Hans Fabi-

an, h.mann på Indre Lysnes. 

I skiftet etter Signhild Jonsdatters mann Nils Didriksen 

Skognes i 1708 omtales henne avdøde søster på Gibo-

stad. Dette må være Elisabeth Jonsdatter, som først var 

gift med Hemming Jonsen og deretter Hans Hansen 

Hagerup. Jeg har ikke funnet ut om Hans Fabian var 

sønn av Elisabeth eller om det var flere søstre. 

Ettersom Signhild og Elisabeth ikke omtales med 

slektsnavnet Blanche, kan en tenke seg at de er halvsøs-

ken av Hans og Mette, og at Blanche kommer fra sist-

nevntes mor. Men slektsnavnbrukes ikke konsekvent på 

denne tiden, så det er ikke nødvendigvis slik. 

Hvem Størker Larsens kone med initialer K:J:D:B: kan 

være, har jeg forløpig ikke noen løsning på. 

 
 

REFERAT 

Åpent møte i Slektshistorisk forening i 

Harstad, tirsdag 17. februar 2015, kl. 

1930 i 2. etg. på Harstad Bibliotek. 
 

Til stede: 30 deltakere.  

 

Saksliste 

 

Sak 08/15: Velkom-

men/orientering om mötet. 

 

Sak 09/15: Avholdsrørsla i Norge og Harstad dist-

rikt v/Gunnar E. Kristiansen, lokal- 

  historiker. 

 

Sak 10/15: Aktivitetsplan 2015. 

 

Sak 11/15: Eventuelt. 

 

Sak 12/15: Sosialt samvær m/kaffe, te og snitter. 

 

 

Sak  08/15: VELKOMMEN/ORIENTERING OM 

MØTET 

 

Leder Mikael Martnes ønsket velkommen til det første 

møtet i 2015, og syntes det var kjempe-fint at så mange 

hadde funnet veien hit. Han introduserte Gunnar E. 

Kristiansen som kveldens foredragsholder. Samtidig 

minnet han om årets sommertur, og ville ha forslag om 

hvor turen skulle gå i år. Det vanlige hadde vært turer av 

2 dagers varighet, men det skulle vi komme tilbake til 

senere i kveld. Han ga så ordet til Gunnar E. Kristiansen 

som takket for at han fikk komme hit. 
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Sak 09/15: AVHOLDSRØRSLA I NORGE OG 

HARSTAD DISTRIKT 

 

Historisk sett kan det sies at brennevinet kom på tiden 

da Martin Luther virket, og vant innpass i Norge etter 

hvert. Myndighetene ville helst begrense bruken av 

alkohol, men det var ikke så enkelt. I 1816 vedtok stor-

tinget at det skulle være tillatt for «Enhver skatteydende 

Eier eller Bruger og Besidder af  matriculeret Jordegods 

at brænde Brændevin», og fram til omkring 1840 ble det 

en meget stor økning i forbruket både hos høy og lav.  

Begrensninger måtte til, og samtidig ble det grobunn for 

avholdsbevegelser. I 1844 ble det norske Afholdsselskab 

stiftet, og året etter kom Den norske Forening mod 

Brændevinsdrik.  

I 1859 ble Den norske avholdsforening stiftet på As-

bjørn Klosters initiativ med 120 medlemmer som var 

forpliktet til å holde seg borte fra all alkoholholdig drik-

ke, og i 1875 ble Det norske Totalavholdsselskap (DNT) 

stiftet. Avholdsbevegelsen kom noe senere til Nord-

Norge, men i 1882 ble Trondarnes Fylke av DNT stiftet. 

De hadde i 1911 hele 3400 medlemmer, og etter hvert 

13 voksenlag og 8 barnelag. 

 

 Jørg Jørgensen Berge var født i Arendal i 1854, og 

reiste til sjøs i mange år. I Canada ble han syk og lå på et 

katolsk sykehus i nærmere 2 år. Herunder ble han om-

vendt til katolisismen. Tilbake i Norge underviste han 

ved et par katolske skoler i Oslo, men ble i 1893 reiseta-

ler for DNT. Han ble i 1895 den første kateket ved den 

katolske menighet i Harstad. Han var lærd og kunne 

flere språk. I 1894 døde en datter bare 6 år gammel, men 

allerede 14 dager etter begravelsen kunne en lese i en 

annonse at han tok i mot nye språkelever. I 1896 reiste 

han til Alta. Senere ble han redaktør av avisa Fremover i 

Narvik. Han ble den første stortingsmann fra Arbeider-

partiet som ble valgt inn på Stortinget på Arbeiderparti-

ets liste. Ved valget i 1906 ble han ikke innvalgt grunnet 

ny valgordning. Han søkte og fikk fyrvokterstillingen 

ved Måholmen fyr i 1907. Hele familien flyttet dit. 

Berge døde i 1916.  

 

I 1951 ble 75-årsjubileet til DNT i Harstad. Arrangøre-

ne hadde regnet med 400 deltakere, men kun 200 møtte. 

Dette må i all vesentlighet tilskrives de dårlige kommu-

nikasjoner som rådde på den tiden. Bare fra Salten måtte 

man regne med 2 dager reisetid inkl. retur. Under jubi-

leumsmøtet ble Jakob Norman fra Kvæfjord tildelt Klos-

termedaljen for sin markerte innsats for avholdssaken 

helt siden han som ung ble medlem av Kveøy avholds-

lag. Om Jakob sies det han han under et Oslo-opphold 

ble radikalisert gjennom Dag Falck. Da han skulle bli 

lærer måtte han gå over til statskirken sinden han var 

baptist fra før av. 

 

Gunnar E. Kristiansen nevnte en rekke lokalledere som 

Johan M. Jakobsen,   Alvestad, Grytøy, Peter 

Kristian Aronsen, Lundenes, Grytøy, Hans Vaskinn m. 

flere.  

DNT programfestet i 1994 kvinners plikt og rett til å 

avgi stemme ved valg som de første i Norge. Ved 100-

årsjubileet i 1959 fikk DNT et jubileumsfrimerke påly-

dende 45 øre. Av andre avoldsorganisasjoner ble nevnt: 

I.O.G.T. , D.N.G.TO - den Norske Godtemplarorden 

som brøt ut fra I. O. G. T., Blå Kors, Det Hvite Bånd, 

NHA - Norsk helse- og avholdsfornbund som arbeider i 

nært fellesskap med Adventistene, AEF - arbeiderbeve-

gelsen,MA -  motorforernes avholdsforbund. 

 

Mikael Martnes takket for et meget interessant foredrag 

som ble godt mottat av de fremmøtte, og overleverte en 

liten erkjennelighetsgave. Han kom så inn på aktivitets-

planen for 2015: 

   

Sak 10/15: 17. februar Åpent møte (som nå 

avholdes) 

  18. mars Årsmøte 

  08.april Åpent møte 

  13. mai Åpent møte - Pål Yttervold 

holder foredrag om kampene i    

  Gratangen i 1940 basert på sin fars dagboknota-

ter. 

                         31. oktober Slektsforskerdagen 

  11. november Åpent møte 

  28. november Julebord - Røde Kors-

huset i Havnegata 

 

Sak 11/15: EVENTUELT 

  Intet fremlagt. 

 

Sak 12/15: 

SOSIALT SAMVÆR MED KAFFE, TE OG SNITTER 

 

Martnes kom inn på sommerturen i fjor som var veldig 

koselig, og opplyste at det nå var mulig å komme med 

forslag. Ellers opplyste han at redaktøren av Slekta Vår, 

til stadighet har for lite stoff til bladet. Vanligvis er det 

16 sider, men nå har han bare til 10-11 sider. Martnes 

inviterte så til kaffe/te og lekre snitter til en beskjeden 

pris på bare kr. 60, og deltakerne på møtet koste seg med 

mat og drikke og slektsprat nesten ut i de små timer. De 

siste forsvant ut dørene bortimot kl. 2230. 

 

 

 

Helge Sørensen 

ref. 
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Krigsstyren 1713 for Sand 
Av Bjørn H Nyheim 

 

I nummer 3 – 2014 presenterte jeg en avskrift av listen over de som betalte den ekstraordinære krigsskatten i 1713 

for gamle Fauskevåg tinglag. Denne gang følger avskriften for Sands tingsted i Senja fogderi. Dette omfattet nordsida 

av Hinnøya, Grytøya, Sandsøya, Bjarkøy og sørspissen av Senja. Listen er datert 22 juli 1713 på Lundenes. 
 

Sands Tingsted 

Gård Oppsitter Skilling per dag Riksdaler – mark – 

skilling per år 

Ervigen Sahl: Commisarie Brimers enche 1 3 – 4 – 13  

 Anders Andersen 1/8 0 – 2 – 13  5/8 

Røchenes Hans Rasmusen 2 7 – 3 – 10  

Berrig Anne Marie Sal: Hr Hans Olsens 1/4 0 – 5 – 11  1/4 

 Niels Arentsen 1/8 0 – 2 – 13  5/8 

Stoernes Olle Joensen 1/3 1 – 1 – 9  2/3 

Aarnes Tosten Rasmusen 1/6 0 – 3 – 12  5/8 

 Benjamen Persen 1/3 1 – 1 – 9  2/3 

 Jørgen Thomesen 1/8 0 – 2 – 13  5/8 

 Guttorm Ingebrigtsen 1/10 0 – 2 – 4  1/2 

 Johannis 1/10 0 – 2 – 4  1/2 

(ny side) Latris  17 – 4 – 4  7/24 

Inderøvne Anders Michelsen 1/8 0 – 2 – 13  5/8 

Ytterøvne Olle Thoersen 1/4 0 – 5 – 11  1/4 

 Størcher Andersen 1/8 0 – 2 – 13  5/8 

Elsnes Lars Størchersen 1/2 1 – 5 – 6  1/2 

Grøtøe med Øerne Michel Joensen 2/3 2 – 3 – 3  1/3 

Alvestad Bertel Nielsen 1/3 1 – 1 – 9  2/3 

 Hans Persen 1/2 1 – 5 – 6  1/2 

 Olle Erichsen 1/12 0 – 1 – 14  5/12 

Dalle Hendrich Ovesen 1/6 0 – 3 – 12  5/8 

 Niels Jachobsen 1/2 1 – 5 – 6  1/2 

 Per Rasmusen 1/3 1 – 1 – 9  2/3 

 Olle Rasmusen 1/6 0 – 3 – 12  5/8 

 Villumb Joensen 1/6 0 – 3 – 12  5/8 

 Aamund Tostensen 1/16 0 – 1 – 6  13/16 

Vadschind Peder Ingebrigtsen 1/2 1 – 5 – 6  1/2 

Biørneraae Vilchen Olsen 1/12 0 – 1 – 14  5/12 

 Niels Johannesens enche 1/4 0 – 5 – 11  1/4 

 Jachobs enche 1/8 0 – 2 – 13  5/8 

 Per Nielsen 1/12 0 – 1 – 14  5/12 

Værmedall Olle Michelsen 1/3 1 – 1 – 9  2/3 

Neder Fuur Jørgen Persen 1/4 0 – 5 – 11  1/4 

 Per Hansen 1/4 0 – 5 – 11  1/4 

 Jørgen Ifversen 1/8 0 – 2 – 13  5/8 

 Hans Joensen 1/8 0 – 2 – 13  5/8 

Ofr: Fuur Lars Joensen 1/2 1 – 5 – 6  1/2 

 Clemed Christophersen 1/3 1 – 1 – 9  2/3 

Lundenes med Kiøen Joen Jansens Enche 1/4 0 – 5 – 11  1/4 

Helsingen Søren Pallesen 1/8 0 – 2 – 13  5/8 

Bestebostad Peder Arentsen 1/4 0 – 5 – 11  1/4 

 Hertvig Danielsen 1/4 0 – 5 – 11  1/4 

 Lars Larsen 1/4 0 – 5 – 11  1/4 

 Thomis Gregersen 1/4 0 – 5 – 11  1/4 

 Ellef ingebrigtsen 1/4 0 – 5 – 11  1/4 

Skillisvigen Niels Jensens Enche 1/6 0 – 3 – 12  5/8 

 Olle Persen 1/4 0 – 5 – 11 1/4 

Ofr: Fænes Albrigt Klocher 1/8 0 – 2 – 13  5/8 

 Størcher Larsen 1/4 0 – 5 – 11 1/4 
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 Rasmus Albrigtsen 1/8 0 – 2 – 13  5/8 

Neder Fænes Joen Knudsen 1/6 0 – 3 – 12  5/8 

 Olle Olsen 1/6 0 – 3 – 12  5/8 

Dybingen Olle Persen 1/6 0 – 3 – 12  5/8 

 Joen Hansen 1/4 0 – 5 – 11  1/4 

 Per Olsen 1/8 0 – 2 – 13  5/8 

Achernes Joen Thomesesn 1/8 0 – 2 – 13  5/8 

Skarsteen Olle Dirichsen På denne Jord er Stor Elendighet med 

Sygdom saa den eene ej kand hielpe den 

anden.  Ellev Guldbrandsen 

Vestnes Davids Enche 1/4 0 – 5 – 11  1/4 

 Hans Haagensen 1/4 0 – 5 – 11  1/4 

 Povel Christiansens Enche 1/8 0 – 2 – 13  5/8 

Østnes Niels Joensen 1/4 0 – 5 – 11  1/4 

 Throen Olsen 1/8 0 – 2 – 13  5/8 

 Jan Joensen 1/4 0 – 5 – 11  1/4 

Ofrgaard Rasmus Dannielsen 2/3 2 – 3 – 3  1/3 

 Jørgen Dannielsen 2/3 2 – 3 – 3  1/3 

 Mogens Nielsens Enche 1/5 0 – 5 – 9  

 Haagen Harrildsen 1/5 0 – 5 – 9 

Nedergaard Hans Ifversen 2 7 – 3 – 10  

(ny side) Latris  30 – 5 – 14  3/4 

Nedergaard Robbert Moddj 2/3 2 – 3 – 3  1/3 

 Hans Reinholtsen 1/16 0 – 1 – 6  13/16 

 Johan Joensen 1/16 0 – 1 – 6  13/16 

 Ifver Olsen 2/3 2 – 3 – 3  1/3 

Sundsvold Olle Dannielsen 2/3 2 – 3 – 3  1/3 

Heldøen Christopher Aschildsen 1/2 1 – 5 – 6  1/2 

 Joen Persen 1/4 0 – 5 – 11  1/4 

 Johan Joensen 1/8 0 – 2 – 13  5/8 

Søer Leervog Niels Christophersen 1/4 0 – 5 – 11  1/4 

Nor Leervog Joen Persen 1/4 0 – 5 – 11  1/4 

 Edies Mogensen 1/3 1 – 1 – 9  2/3 

Krøtøen Olle Hansen 1/2 1 – 5 – 6  1/2 

 Knud Hansen 1/5 0 – 5 – 9 

 Jens Joensen 1/2 1 – 5 – 6  1/2 

 Olle Aamundsen 1/5 0 – 5 – 9 

Fladøen Johan Rasmusen 1/3 1 – 1 – 9  2/3 

 Hans Jørgensen 1/3 1 – 1 – 9  2/3 

Mæløen Anders Dannielsen 1/3 1 – 1 – 9  2/3 

 Povel Nielsen 1/3 1 – 1 – 9  2/3 

Steenne Anders Siursen 1/4 0 – 5 – 11  1/4 

 Olle Villumsen 1/4 0 – 5 – 11  1/4 

Siursvig Gabriel Jensen 1/2 1 – 5 – 6  1/2 

Senniehesten Hans Reinholtsen 1/3 1 – 1 – 9  2/3 

 Mogens 1/8 0 – 2 – 13  5/8 

Buevigen Anders Povelsen 1/4 0 – 5 – 11  1/4 

 Anders Hansen 1/6 0 – 3 – 12  5/8 

Lemmingvær Anders Larsen 1/2 1 – 5 – 6  1/2 

 Lars Nielsen 1/3 1 – 1 – 9  2/3 

(ny side) Latris  35 – 1 – 9  3/8 

Sør Sand Niels Larsens Enche 1/3 1 – 1 – 9  2/3 

 Erich Albrigtsen 1/6 0 – 3 – 12  5/8 

Nord Sand Mads Stephensen 1/4 0 – 5 – 11  1/4 

 Ingebrigt Larsens Enche Har slet inttet  

Kollisland Povel Michelsen 1/2 1 – 5 – 6  1/2 

 Erich Michelsen 1/4 0 – 5 – 11  1/4 

Aacherøen Lars Pedersen 2/3 2 – 3 – 3  1/3 

Kiøtøen Olle Haagensen 1/4 0 – 5 – 11  1/4 

 Erland Aslagsen 2/3 2 – 3 – 3  1/3 

 Lars Erlandsen 1/4 0 – 5 – 11  1/4 

 Latris  12 – 4 –  2/3  

  


